
                        

                               
 

 
 

Radom, 2020 

Powiatowy Urząd Pracy w Radomiu 
 

26-612 Radom, ul. Ks. Andrzeja Łukasika 3 
tel.(48) 363-99-57/58/59, fax (48)363-48-73   

                        e-mail: kancelaria@pupradom.pl 
 

http://radom.praca.gov.pl/ 
 

 

 

ZP. 26.05.2020.JP 

Radom, 16.12.2020 r.   

Wszyscy Wykonawcy- 
Modyfikacja treści opisu przedmiotu zamówienia, umowy  

oraz  
zmiana  formularza ofertowego 

Dotyczy:  udzielenie odpowiedzi na pytania skierowane do Zamawiającego w związku  
z ogłoszonym postępowaniem nr ZP.26.05.2020.JP. 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Radomiu w związku z zapytaniami skierowanymi do 
Zamawiającego w dniu 14.12.2020 w postępowaniu  pn.  „Świadczenie usług 
pocztowych na rzecz Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu oraz Filii Urzędu w 
zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz 
ich ewentualnych zwrotów w obrocie krajowym i zagranicznym” udziela 
następujących odpowiedzi: 

Pytanie nr 1 
W pkt. 4 ppkt. 14 Opisu Przedmiotu Zamówienia, Zamawiający określił  terminy,  
w jakich powinny być doręczane przesyłek. 
Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację treści tego punktu na zgodne  
z postanowieniami dotyczącymi terminów doręczania przesyłek pocztowych, 
które zostały uregulowane Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z 
dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych 
przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545), wydanego na podstawie 
ustawy Prawo Pocztowe, zgodnie z zapisami której będą realizowane usługi? 
 
 
Odpowiedz na pytanie nr  1  
Odpowiedz na powyższe pytanie znajduje się w załączniku nr 2 do SWZ w pkt 4 ppkt 
25, który brzmi ,, 
W związku z problematycznym rozliczeniem ewentualnych przesyłek, co do których 
stosowane są przepisy  Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 
kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez 
operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013 poz. 545),  tj. przesyłek z bezwzględnym 
zachowaniem przepisów ustawowych określonych w następnych aktach prawnych tj.  
realizowanych na podstawie: art. 57 § 5 pkt 2 KPA, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji 
podatkowej, art. 165 § 2 KPC, a także w związku z faktem, iż ilość takich przesyłek  w 
Powiatowym Urzędzie Pracy w Radomiu stanowi bardzo niewielki procent 
korespondencji wysyłanej przez Urząd, Zamawiający wyłączył  tego rodzaju usługi z 
zakresu zamówienia. Przesyłki, z których nadaniem w placówce pocztowej operatora 
wyznaczonego odpowiednie przepisy prawa (np. art. 57 § 5 pkt. 2 Kodeksu                     

mailto:kancelaria@pupradom.pl


                        

                               
 

 
 

Radom, 2020 

Powiatowy Urząd Pracy w Radomiu 
 

26-612 Radom, ul. Ks. Andrzeja Łukasika 3 
tel.(48) 363-99-57/58/59, fax (48)363-48-73   

                        e-mail: kancelaria@pupradom.pl 
 

http://radom.praca.gov.pl/ 
 

 

 
 
postępowania administracyjnego, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej, art. 165 § 2 
Kodeksu prawa cywilnego, art. 83 § 3 ustawy Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi oraz art. 198b ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych) łączą 
skutek wniesienia pisma do sądu/urzędu przez stronę postępowania Zamawiający 
będzie realizował odrębnie, chyba że w postępowaniu zostanie wybrany Wykonawca 
będący operatorem publicznym. W takim przypadku przesyłki o których mowa powyżej 
mogą być realizowane w ramach jednej umowy i w takim przypadku  przesyłki co do 
których należy stosować  przepisy  Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z 
dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez 
operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013 poz. 54 ze zm.) tj. przesyłki z bezwzględnym 
zachowaniem przepisów ustawowych określonych w następnych aktach prawnych, 
realizowanych na podstawie: art. 57 § 5 pkt 2 KPA, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji 
podatkowej, art. 165 § 2 KPC, obowiązującymi terminami dostarczenia przesyłek będą 
terminy wskazane w w/w Rozporządzeniu”. 
Pytanie nr  2 
Zamawiający w Par. 5 ust. 5 załącznik nr 5 Projekt Umowy określa termin 
Płatności faktury VAT 14 dni od daty doręczenia faktury Zamawiającemu. 
Wykonawca informuje, że faktury pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 
scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają taki 
kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wystawienia faktury do klienta, jak 
również termin Płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia 
faktury. Termin Płatności faktury od daty wystawienia z tytułu świadczonych 
usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego 
funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie daje 
możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich 
płatnościach. Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż 
określony przez Zamawiającego w par. 5 ust. 5 załącznik nr 5 SWZ Projektu 
Umowy termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 
dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności 
za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający nie wyraża zgody na zapisy uzależniające termin płatności od daty 
wystawienia faktury zamiast jak to zakłada projekt umowy od daty wpływu do 
Zamawiającego, natomiast Zamawiający zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o 
elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty 
budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1666 ze zm), Wykonawca ma prawo przesyłać  drogą 
elektroniczną    ustrukturyzowane faktury elektroniczne za  pośrednictwem  systemu  
teleinformatycznego wskazanego w /w ustawie, co w przypadku przesłania faktury                  
w dniu jej wystawienia będzie oznaczało spełnianie przyjętych u Wykonawcy kryteriów.  
 

  

 

 

mailto:kancelaria@pupradom.pl


                        

                               
 

 
 

Radom, 2020 

Powiatowy Urząd Pracy w Radomiu 
 

26-612 Radom, ul. Ks. Andrzeja Łukasika 3 
tel.(48) 363-99-57/58/59, fax (48)363-48-73   

                        e-mail: kancelaria@pupradom.pl 
 

http://radom.praca.gov.pl/ 
 

 

 

 

Pytanie 3 

Załączniku nr 5 do SIWZ  projekt umowy w Par. 6 Zamawiający zastrzega 

możliwość naliczenia kary umownej w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto  

o których mowa w par. 5 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia. ”  

To postanowienie jest zdaniem wykonawcy tożsame z zastrzeżeniem oderwanej 

od szkody, rażąco wygórowanej kary umownej, niedostosowanej do potencjalnej 

szkody i prowadzącej do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego. 

Zdaniem wykonawcy dotyczące zatrudnienia  niekoniecznie musi prowadzić do 

powstania po stronie Zamawiającego szkody, a to w kontekście postanowień 

projektu umowy oznacza, że obowiązek jej uiszczenia powstawałby niezależnie 

od faktu powstania szkody, a w przypadku stwierdzenia naruszenia warunków 

bezpieczeństwa i ochrony danych osobowych reguluje to  Rozporządzenie  

o ochronie danych osobowych oraz  Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2016/679 Wobec powyższego Wykonawca wnioskuje o wykreślenie 

w/w kary lub zmniejszenie do 0,1%.  

Odpowiedz na pytanie nr 3 
 
Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kary do 0,1% . Naniesioną zmianę 
wprowadza  się do treści umowy.  
 
Pytanie nr  4 
Zamawiający w załączniku  nr 1 do SWZ w tabeli z poszczególnymi usługami 
zamawiający określił rodzaj przesyłek, w pozycji 22 zwrot – usługa potwierdzenie 
odbioru krajowe i w poz. 23 zwrot – usługa potwierdzenie odbioru zagraniczne. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie że dotyczy przesyłek 
w formacie L masa do 2000g. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
 
Zamawiający potwierdza, że usługi wymienione w punkcie 22 i 23 tabeli dotyczą 
przesyłek w formacie L masa do 2 000 g. Jednocześnie informuje, że w związku  
z powyższym zmieniony został załącznik nr 2 do SWZ, w którym dodano kolejne 
pozycje  dotyczące ,,zwrot -usługa potwierdzenie odbioru krajowe’’ oraz ,, zwrot – 
usługa potwierdzenie odbioru zagraniczne” zarówno dla przesyłek formatu ,,S” i ,,M” jak 
i poszczególne ilości dla w/w zwrotów dla formatów ,,S” ,,M” i ,,L”. Ponadto 
Zamawiający skorygował pozostałe przesyłki poprzez doprecyzowanie każdej z nich. 
Na podstawie powyższego zmienia się treść opisu przedmiotu zamówienia załącznik  
nr 2 oraz  formularz ofertowy załącznik nr 1 w których uwzględniono naniesione zmiany.  
W załączeniu nowy opis przedmiotu zamówienia oraz nowy formularz ofertowy – 
na którym należy złożyć ofertę.  
 
 
 

mailto:kancelaria@pupradom.pl


                        

                               
 

 
 

Radom, 2020 

Powiatowy Urząd Pracy w Radomiu 
 

26-612 Radom, ul. Ks. Andrzeja Łukasika 3 
tel.(48) 363-99-57/58/59, fax (48)363-48-73   

                        e-mail: kancelaria@pupradom.pl 
 

http://radom.praca.gov.pl/ 
 

 

 
 
 
Pytanie 5 
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wskazuje godziny doręczenia 
zwrotów oraz przesyłek przychodzących do Zamawiającego.  
Wykonawca informuje, że zgodnie z zapisami ustawy Prawo Pocztowe art. 46 
ust.2 pkt. 5 zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień 
roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od 
pracy. Jednocześnie Wykonawca informuje, że zobowiązanie operatora 
wyznaczonego do doręczania przesyłek w określonych godzinach w istotny 
sposób narusza zapisy art. 46 ust. 2 pkt. 1, który obliguje go do świadczenia 
usług powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych warunkach. 
Ponadto, doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem 
postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora 
wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Dodatkowo 
zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej z 
Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku 
w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie. Wobec powyższego 
Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w zakresie rezygnacji z określania 
konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do oddziałów 
Zamawiającego, gdyż nie stanowi to przedmiotu umowy pomiędzy Zamawiającym 
a Wykonawcą. 
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dotyczących doręczania przesyłek. 
 
 
Odpowiedź na pytanie 5 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów dotyczących doręczania 
przesyłek pocztowych, a jedynie  dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia  
poprzez wykreślenie ppkt 3 z pkt 2, a wprowadzenie nowego zapisu o treści który 
będzie brzmiał ,,Doręczanie zwrotów przesyłek listowych nie doręczonych wraz z ich 
wykazem z podaniem ich numeru rejestrowego nadania, a także dostarczenie przesyłek 
odbywać się będzie przez przedstawiciela Wykonawcy do punktów kancelaryjnych  
Zamawiającego w dni robocze od poniedziałku do piątku do godziny 12.00”. 
 
Wskazanie w/w godziny przez Zamawiającego związane jest ściśle z charakterem 
 i zakresem działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu wraz z Filiami i ma 
istotne znaczenie zarówno z przyczyn organizacyjnych, jak i z przyczyn związanych z 
terminami administracyjnymi rozpoznawania spraw. Prawidłowe funkcjonowanie 
Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu wraz z Filiami, opiera się w szczególności na: 
terminowym wprowadzaniu do bazy danych m.in.: istotnych danych osób 
zarejestrowanych w urzędzie, danych i dokumentów przedsiębiorców zgłaszających 
wolne miejsca pracy, poszukujących stażystów, a przysyłanych listami poleconymi. 
Informacje zawarte w przesyłkach niejednokrotnie mają wpływ na status osób 
zarejestrowanych i w konsekwencji mają wpływ na prawa tych osób, np. do zasiłku dla 
bezrobotnych lub prawa do ubezpieczenia zdrowotnego. Z uwagi na powyższe 
Zamawiający postanowił jak na wstępie.  

mailto:kancelaria@pupradom.pl


                        

                               
 

 
 

Radom, 2020 

Powiatowy Urząd Pracy w Radomiu 
 

26-612 Radom, ul. Ks. Andrzeja Łukasika 3 
tel.(48) 363-99-57/58/59, fax (48)363-48-73   

                        e-mail: kancelaria@pupradom.pl 
 

http://radom.praca.gov.pl/ 
 

 

 
 
 
Wprowadzone zmiany zostały uwzględnione w załączniku nr 2 do SWZ, który załącza 
się do niniejszego   pisma oraz zamieszcza się  na stronie internetowej na której 
zamieszczono ogłoszenie o zamówieniu. 

Na podstawie powyższego Zamawiający wprowadza nowy formularz ofertowy, 

dokonuje  zmian opisu przedmiotu zamówienia oraz projektu umowy. Pozostałe zapisy 

nie ulegają zmianie termin złożenia ofert pozostaje bez zmian.  

 

  Dyrektor 
                                                                            Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu  

                                                                                               (-) Sebastian Murawski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1) Adresat,  

2) A/a. 

 

mailto:kancelaria@pupradom.pl


                        

                               
 

 
 

Radom, 2020 

Powiatowy Urząd Pracy w Radomiu 
 

26-612 Radom, ul. Ks. Andrzeja Łukasika 3 
tel.(48) 363-99-57/58/59, fax (48)363-48-73   

                        e-mail: kancelaria@pupradom.pl 
 

http://radom.praca.gov.pl/ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:kancelaria@pupradom.pl

